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خبر نــوروزی عملیات اجــرایــی 
پروژه های اقتصادی شهرستان 
ــا گــذشــت  ــقــان بـ ــه وســمــل مــان
چندین سال از زمان کلنگ زنی، 
همچنان بلاتکلیف و نیمه تمام 

رها شده اند.  

پروژه 19 ساله، 70 درصد پیشرفت فیزیکی ◾
کارخانه سیمان سمنگان از مهم ترین صنایع 
اشتغال زایی شهرستان مانه وسملقان به عنوان 
تغذیه کننده سایر بخش  های صنعتی می  توانست 
در به حرکت درآوردن موتور ساخت وسازهای 
اقتصادی و زیر بنای ارزآوری، اشتغال زایی، تبدیل 
مواد اولیه ساختمانی به کالاهایی با ارزش افــزوده 
بالاتر و افزایش صــادرات و تأثیر مستقیم آن بر 
اقتصاد کشور نقش مهمی ایفا کند و ازجمله 
پروژه هایی است که زیرساخت های آن تکمیل و 

آماده نصب تجهیزات و آغاز به کار است. 
این پــروژه در تاریخ 12اسفند 82 در محروم ترین 
بــخــش شــهــرســتــان مــانــه وســمــلــقــان در زمینی 
به مساحت بیش از 100  هکتار از اراضــی ملی 
کلنگ زنی شد و امید به اشتغال زایی جوانان و 
ــی استان و شهرستان را نیز به همراه  درآمــدزای
داشت، اما در حال حاضر با 70درصــد پیشرفت 
فیزیکی همچنان سوله های ساخته شده پروژه 
خاک می خورند. با وجود اینکه مردم شهرستان 
مانه وسملقان انتظار داشتند با راه اندازی کارخانه 
سیمان سمنگان بخش زیادی از معضل بیکاری 
جوانان شهرستان برطرف و زمینه اشتغال به طور 
مستقیم و غیرمستقیم ایجاد شود، اما متأسفانه 
عــدم راه انــــدازی پـــروژه سیمان سمنگان فرصت 
شغلی هــزاران نفر را بر باد داده و جز امروز و فردا 
کردن مسئولان استانی و نمایندگان منتخب مردم 

در مجلس شــورای اسلامی از سال 1382 تاکنون 
هیچ بازدهی نداشته است.

 با بهره برداری از این پروژه برای بیش از یک هزار 
و ۵00 نفر زمینه اشتغال مستقیم و برای بیش از 
3 هزار نفر به صورت غیرمستقیم در شهرستان 
مانه وسملقان اشتغال ایجاد می شود. قــرار بود 
مرحله نخست این پــروژه بزرگ تا پایان سال83 
افتتاح و علاوه بر درآمدزایی، بخش زیادی از مشکل 
اشتغال اســتــان و شهرستان مانه وسملقان را 
برطرف کند امــا تاکنون هیچ نشانه ای از تحقق 

وعده ها در آینده نزدیک دیده نشده است.

تصرف اراضی ملی به بهانه ساخت کارخانه ◾
دومین پروژه نیمه تمام شهرستان، پروژه کارخانه 
خانه های پیش ساخته در حاشیه شهر آشخانه 
است که پس از بررسی و مطالعات لازم در دولت 
نهم با پیش بینی هزارو270 نفر اشتغال مستقیم 
در تــاریــخ 4 مهرماه 87 در زمینی بــه مساحت 
2۵هکتار در اراضی ملی کلنگ زنی شد که متأسفانه 
سرمایه گذار پروژه عملاً تمایلی برای راه انــدازی آن 
ندارد و همچنان پروژه روی عدد 2۵درصد پیشرفت 
فیزیکی خوابیده است. هرچند هنگام کلنگ زنی 
یــک پـــروژه، تمام جــوانــب منابع مــالــی، سرمایه 

کافی سرمایه گذار و موقعیت اجتماعی، بررسی 
و کارشناسی می شود اما جای سؤال اینجاست اگر 
این سرمایه گذاران توان انجام کار را نداشته اند چرا 

اراضی ملی را متصرف شده اند.

بی توجهی مسئولان ◾
ــروژه تحت عــنــوان کشت و صنعت  ــ سومین پ
مرغداری شرکت اتکا، 410 هکتار اراضــی ملی را 
از سال 1392 در اختیار گرفته و تاکنون برای مردم 
منطقه و شهرستان مانه وسملقان آبی گرم نکرده و 

همچنان اراضی ملی را در تصرف دارد.
ــاری و بی توجهی  ســهــل انــگــاری، ســکــوت، کــم ک
دستگاه های متولی در واگــذاری زمین، از یک سو 
و عــدم تمایل یا رغبت سرمایه گذاران به اجــرای 
تعهدات خود به سبب محرومیت منطقه از سوی 
دیگر موجب شده تا شاهد چنین شرایطی باشیم. 
اجرا و راه انــدازی این پروژه ها  می توانست بستری 
برای اشتغال زایی و عامل جلوگیری از مهاجرت 
صد ها جوان شهرستان شود که متأسفانه تعطیلی 
این پروژه ها این فرصت طلایی را از مردم شهرستان 

گرفته است. 
با این وصف به نظر می رسد بهترین راه حل برای 
پــایــان دادن بــه توقف طــولانــی عملیات اجرایی 
ــروژه هــا )بــنــا بــه بــرخــی اظهارنظرها حــدود  ــن پ ای
20پروژه کوچک و بزرگ در این شهرستان وضعیت 
مشابهی دارند(، پیگیری از سوی استاندار جدید 
و شخص رئیس جمهور است که در اولویت کاری 
آن ها قرار گیرد و تصمیم نهایی را اتخاذ نمایند تا 
حتی اگر قــرار نیست پــروژه هــای تعریف شده به 
سرانجام برسد حداقل اراضــی ملی واگــذار شده 
به این افراد پس گرفته شود تا باز شاهد از دست 
رفتن اراضی ارزشمند عمومی و سود بردن عده ای 

خاص نباشیم.

متولیان فکری به حال پروژه های پیر شهرستان کنند

 تلنبار وعده های کلنگی 
در آشخانه!

خبرخبر
روزروز

واکنش شهردار مشهد به تعطیلی تئاتر شهر
شهردار مشهد در خصوص تعطیلی دو ساله ساختمان 
تئاتر شهر مشهد گفت: با بررسی ها مشخص نشد منبع 
اصلی تأمین اعتبار سالن تئاتر شهر پارک ملت در بودجه 

شهرداری چه منبعی است.
به گزارش قدس آنلاین، سیدعبدالله ارجائی در پاسخ به 
پرسش هایی در خصوص به نتیجه نرسیدن بهره برداری از 

گذر فرهنگ  و هنر گلستان مشهد و بازگشایی سالن تئاتر 
شهر مشهد برای در اختیار قرار دادن به هنرمندان نمایش 
برای اجرا پس از فرایند بهسازی و حذف حمایت شهرداری 
از اجراهای نمایش در مشهد، اظهار کرد: مدیرکل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی استان به تازگی منصوب شده است. وی سه 
هفته پیش به مناسبت هفته کتاب به شهرداری مشهد 

آمد و قرار شد مسائل فی مابین را بررسی کنیم و امیدوارم 
در دیدارهایی که صورت می گیرد، این مسائل حل شود.

ارجائی تصریح کرد: پروژه های عمرانی بسیاری در مشهد 
کلنگ زده شده و کلید خــورده که پشتوانه مالی معین و 
مشخصی ندارند و به اصطلاح اهالی بودجه منبع پایدار 
بودجه ای به آن متصل نیست که یکی از آن ها ساختمان 

تئاتر شهر پارک ملت است و براساس بررسی ها تاکنون 
مشخص نشده منبع اصلی تأمین اعتبار آن در بودجه 
شهرداری چه منبعی است. شهردار مشهد در خصوص 
تغییر یا ابقای معاون فرهنگی اجتماعی شهردار مشهد 
بیان کرد: مدیر باید بداند تا ثانیه ای که در منصب خود قرار 

دارد، باید محکم کار خود را انجام دهد.

سلامت
    ارائه خدمات سلامت به ۵۷۳ نفر

 در بیرجند
رئیس جمعیت هلال احمر بیرجند از اعزام 

کاروان سلامت به هفت محله شهرستان بیرجند 
و بهره مندی ۵۷۳ نفر از خدمات این کاروان 

خبر داد.
به گزارش مهر، حسین ذاکریان با بیان اینکه 
اعزام کاروان های سلامت به نقاط محروم و 

کم برخوردار، تبلور خدمت رسانی صادقانه و 
تلاش خالصانه داوطلبان است، افزود: در هفت 

شب ۵۷۳ نفر از اهالی هفت محله بیرجند در 
مساجد این محلات از خدمات کاروان سلامت 

بهره مند شدند.
رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان بیرجند 

ادامه داد: ویزیت پزشک متخصص اطفال، 

ویزیت پزشک عمومی، خدمات پرستاری، 
تزریقات، مشاوره مامایی، مشاوره حقوقی، 

مشاوره تحصیلی و مشاوره روان شناسی 
 ازجمله محورهای فعالیت این کاروان 

بوده است. 

 آغاز نام نویسی تسهیلات 
برای تأسیسات گردشگری

مــعــاون ســرمــایــه گــذاری اداره کــــل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی از فراخوان 
اعــطــای تسهیلات ویـــژه تأسیسات گــردشــگــری و 

فعالیت های بخش صنایع دستی خبر داد.
به گــزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی، احمد دیناری گفت: 
اعطای تسهیلات تلفیقی و یــارانــه دار به اشخاص 
حقیقی و حقوقی در قالب برنامه دستورالعمل 
الف تبصره 18 قانون بودجه سال 1400 کل کشور  بند 
شامل برنامه های ایجاد، توسعه، تولید، اشتغال و 
کارآفرینی بر مبنای پروژه های بخش گردشگری شامل 
احــداث، تأمین تجهیزات هتل، مراکزاقامتی و... و 
رسته های فعالیت بخش صنایع دستی، از تسهیلات 

این ماده قانونی صورت می گیرد.
وی افزود: پروژه های بالای70درصد پیشرفت فیزیکی 
در بخش گردشگری و کارگاه های کوچک و متوسط 

صنایع دستی در اولویت هستند.
دیناری گفت: تأسیسات گردشگری و فعالان بخش 
صنایع دستی که مجوز ایجاد و موافقت اصولی و 
پروانه تولیدی دارند می توانند حداکثر تا پایان دی ماه 
سال جاری در سامانه اینترنتی my.mcth.ir با تکمیل 
فرم های مربوط و ارائه مدارک و مستندات مورد نیاز 
و داشتن طرح توجیهی اقتصادی درخواست خود 
را ثبت کنند. نــرخ ســود ایــن تسهیلات در مناطق 
کمترتوسعه  یافته با مناطق برخوردار متفاوت خواهد 
بــود و بــرای تسهیلات سرمایه ثابت حداکثر مدت 
زمان مشارکت و تنفس به مدت 24 ماه و پس از آن 
بازپرداخت حداکثر ۶0 ماه است. دوره بازپرداخت 
برای تسهیلات سرمایه در گردش حداکثر12 ماه است.
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